
5^ НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«БвлоРУсский ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АккввдитАЦии»

ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 26 июля 2019 года

Приложение М92 к аттестату аккредитации
ля вУ/1 12 2.5155
от 19 июля 2019 года
На бланке Ля 0605359
На 13 листах
Редакция 01

испытательного Центра
общества с ограниченной ответственностью

«Сфера технической экспертизы»

Наименовани

Обозначение нормативных правовых
актов (далее -ШТА), в том числе

Н Код Характеристика технических нормативных правовых актовОмар е объекта иликта В а ТН ВЭД объекта или вида (далее - ТЪША), устанавливающих
3 ИД с ЕАЭС испытаний требования киспытании объектам и_, методам испытаниииспытании

1 2 3 4 5 6
ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и обошования»

Испытания, проводимые по адресу Центра: ул.Заводская, 4, 223710, г.Солигорск, Минская область, Республика
Беларусь.

1.1 Оборудование 8412 21 200 9 Требования ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.2.003-91
для 8412 21 800 8 безопасности ГОСТ 12.2.003-91 ГОСТ 12.2.106-85
вскрышных и 8412 29 200 9 р_ 2 п. 2.2-2.7, 2.10
ОЧИСТНЫХ 8419 50 000 0 ГОСТ 12.2.106-85 ГОСТ 2933-93 *
работ И 8419 89 100 0 п. 1.2-1.3, 1.4.2-1.4.6 Гост 12.2.105-95
Крепления 8424 30 900 0 гост 12.2.105-95 п. 8.2, 8.5*
ГОРНЫХ 8428 31 000 0 п. 4.2-4.7, 4.13-420* Гост 27038-86
ЁЬЅЁЁЁЁЁ: 2:22 Ё? 388 8 гост 27038-86 гост 26917-2000
очистные 8430 39 000 0 205053329 513-2000
Комплексы 8430 41000 58126814 э
механизиро- 8430 50 000 ГОСТ 28318_89 р.4
ванные 8430 69 000 8Крепи 8431 43 000 О ГОСТ Р 51681-2000
механизирован 8431 49 800 р" 5

1.2 Ные для Лав 8467 11 900 О ШуМОВЬІЄ ТР ТС 010/2011 ГОСТ 23941-2002
8467 92 000 0 характеристики ГОСТ 12.1.003-83 ГОСТ 31275-2002
8467 19 000 0 ГОСТ 31277-2002

1.3 8479 89 300 0 Шум на рабочих ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.1.050-86
местах ГОСТ 12.1.003-83

1.4 Освещенность ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.2.106-85
ГОСТ 12.2.106-85 П.2.10
п. 1.7.2

1.5 Общая и локальная ТР ТС 010/2011 ГОСТ 31191.1-2004
вибрация на
рабочих местах

ГОСТ 12.1.012-2004 ГОСТ 31319-2006
ГОСТ 31192.1-2004
ГОСТ 31192.2-2005

Испытания, проводимые по адресу: 1 РУ Л21, 223710, Минская обл., Солигорский район, Республика БеларЩь
8479 89 300 О Стендовые

испытания:
-высота секции
-сопротивление
секции кретШ

ТР ТС 010/2011
ГОСТ 28597-90
СТБ 1575-2005

СТБ 1575-2005 п. 10.1
ГОСТ 31561-2012
п. 13.1
СТБ 1575-2005 п. 10.2
ГОСТ 31561-2012
п. 13.2

26.07.2019
Дата ТКА
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1.6 Крепи 8479 89 300 0 -коэффициенты ТР ТС 010/2011 СТБ 1575-2005 п. 10.3

механизирован гидравлической и ГОСТ 28597-90 ГОСТ 31561-2012
ные для лав Общей СТБ 1575-2005 п. 13.6

раздвижности
- коэффициент СТБ 1575-2005 п. 10.4
начального распора ГОСТ 31561-2012

п. 13.7
-среднее давление СТБ 1575-2005 п. 10.5
на почву пласта ГОСТ 31561-2012

п. 13.9
- максимальное СТБ 1575-2005 п. 10.6
усилие при ГОСТ 31561-2012
передвижке секции п. 13.13
(конвейера)
- давление СТБ 1575-2005 п. 10.7
срабатывания ГОСТ 31561-2012
предохранительного п. 13.15
клапана
гидростойки,
соответствующее ее
номинальному
сопротивлению
-функционирова- СТБ 1575-2005 п. 10.8
ние, прочность и
герметичность
гидроизделий крепи
- масса секции СТБ 1575-2005 п. 10.9

ГОСТ 31561-2012
п. 13.16

- статические СТБ 1575-2005 п.10.10,
испытания п. 10.11
элементов в составе ГОСТ 31561-2012
Секции КРЄПИ п.13.20, п. 13.21
- циклические СТБ 1575-2005 п. 10.10,
испытания п. 10.12
Металлоконструк' ГОСТ 31561-2012
ЦИЙ секции п.13.20, п. 13.22
- устойчивость СТБ 1575-2005 п. 10.13
секций и ГОСТ 31561-2012
направленность их п_ 1323
передвижения.

Испытания, проводшиые по адресу центра: ул.Заводская, 4, 223710, г.Солигорск, Минская область, Республика
Беларусь.

2.1 Оборудование 7308 40 000 1 Требования ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.2.003-91
для проходки 7308 40 100 0 безопасности ГОСТ 12.2.003-91 ГОСТ 12.2.106-85
горных 8430 31 000 0 р. 2 п. 2.2-2.7, 2.10
выработок: 8430 39 000 0 ГОСТ 12.2.106-85 ГОСТ 2933-93*
Комбайны 8430 41 000 0 п. 1.2-1.3, 1.4.2-1.4.6 ГОСТ Р 50703-2002
проходческие 8430 49 000 О ГОСТ Р 50703-2002 ГОСТ Р 53650-2009
по углю и 8430 50 000 п. 4.8.1-4.8.6, ГОСТ 31559-2012 р. 8*
породе 8431 43 000 0 4811-4812 ГОСТ 31560-2012 р. 8*
Крепи ГОСТ Р 53650-2009
металлические п.6.1-6.17, 6.20-6.21

ГОСТ 31559-2012
р. 6*
ГОСТ 31560-2012
р.6*

26.07.2012 Лист 2 Листов 13
Дата ТКА
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2.2 Оборудование 7308 40 000 1 Шумовые ТР ТС 010/2011 ГОСТ 23941-2002

Для проходки 7308 40 100 0 характеристики ГОСТ 12.1.003-83 ГОСТ 31275-2002
горных 8430 31 000 0 ГОСТ 31277-2002

2.3 выработок: 8430 39 000 О Шум на рабочих ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.1.050-86
Комбайны 8430 41 000 О местах ГОСТ 12.1.003-83
проходческие 8430 49 000 О _ р А

2.4 по углю и 8430 50 000 Освещенность ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.2.106-85
породе 8431 43 000 О ГОСТ 12.2.106-85 112.10
Крепи _ П. 1.7 7 _

2.5 металлические Общая и локальная ТР ТС 010/2011 ГОСТ 31191.1-2004
для вибрация на ГОСТ 12.1.012-2004 ГОСТ 31319-2006
подготовитель- рабочих местах ГОСТ 31192.1-2004
ных выработок ГОСТ 31192.2-2005

3.1 Оборудование 8425 31 С Требования ТР ТС 010/2011 у ГОСТ 12.2.003-91
стволовых 8425 39 безопасности ГОСТ 12.2.003-91 ГОСТ 27039-86
подъемов и 8428 10 200 р.2 ГОСТ 31558-2012 р. 8*
шеитного 8428 31 000 0 Гост 27039-86 Гост 31549-2012 р. 8*
транспорта: 8428 33 000 0 Гост 31558-2012 Гост 7828-80 р. 6
Конвейеры п. 6.1-6.8* ГОСТ Р 52218-2004
шахтные ГОСТ 31549-2012 ГОСТ Р 52217-2004
скребковые п. 6.1-6.6 *
Конвейеры ГОСТ 7828-80
шахтные п. 4.1-4.4
ленточные. ГОСТ Р 52218-2004
Лебедки п. 4.9.1 4.9.3-4.9.5
шахтные и ГОСТ Р 52217-2004
горнорудные п. 5.1-5.5

3.2 общие 'тР т'с'о'1о/2011 Гост 12.2.106-85
гигиенические ГОСТ 12.2.106-85 п. 2.2-2.6
требования п.1.2.3, 1.4.2-1.4.6

3.3 технические ' тР тс 010/2011 Гост 30188-97 и. 7.9
требования к ГОСТ 30188-97 ГОСТ 5639-82*
материалам цепи п. 5.2 ГОСТ 18895-97*

ГОСТ 25996-97 ГОСТ 25996-97
п. 5.3, 5.4

3.4 Шумовые ТР ТС 010/2011 ГОСТ 23941-2002
характеристики ГОСТ 12.1.003-83 ГОСТ 31277-2002

ГОСТ 31558-2012 п.
6.9*

4.1 Оборудование 8430 41 000 0 Требования ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.2.003-91
для бурения 8430 41 000 1 безопасности ГОСТ 12.2.003-91 ГОСТ 12.2.106-85
шнуров и 8430 41 000 8 р. 2 п. 2.2-2.7, 2.10
еивежин, 8430 41 000 9 гост 12.2.106-85 Гост 293393 *
оборудование 8430 49 000 и. 1.2-13, 1.4.2~1.4.6 Гост 2669з.1-93
для зарядки и 8430 49 000 9 Гост 26698.1-93
Забойки 8430 50 000 1 р_5

4.2 Взрынных 8430 50 000 3 шумоеые тв то ото/2011 ' гост 23941-2002
скважин: характеристики ГОСТ 12.1.003-83 ГОСТ 31275-2002
Станки для ГОСТ 31277-2002
бурения скважин
в горнорудной _

4.3 промышлен_ Общая и локальная ТР ТС 010/2011 ГОСТ 31191.1-2004
ности вибрация на ГОСТ 12.1.012-2004 ГОСТ 31319-2006

рабочих местах ГОСТ 31192.1-2004
ГОСТ 311922-2005

26.07.2019
Дата ТКА
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4.4 Оборудование 8430 41 000 0 Шум на рабочих ТР ТС 010/2011 І ГОСТ 12.1.050-86

для бурения 8430 41 000 1 местах ГОСТ 12.1.003-83
Шпуров и 8430 41 000 8 _

4.5 Освещенность ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.2.106 85
СКВа-,КИН 8430 41 000 9

, ГОСТ 12.2.106-85 112.10

530325311” И 8430 50 000 1 гост 26698.1-93
ВЗРЫВНЫХ 8430 50 ооо з П- 5-11
скважин.
Станки для
бурения скважин
в горнорудной
промышленност
и. Установки
бурильные. У

5.1 Дробилки 8474 20 000 Требования ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.2.003-91
безопасности ГОСТ 12.2.003-91 ГОСТ 12376-71 р. 5

р. 2 ГОСТ 12375-70 р. 3
ГОСТ 12376-71 ГОСТ 7090-72 р. 4
п. 6.1-6.4
ГОСТ 12375-70
п. 2а
ГОСТ 7090-72
п. 5.1-5.6 У

5.2 Шумовые ТР ТС 010/2011 ГОСТ 23941-2002
характеристики ГОСТ 12376-71, ГОСТ 31277-2002

п. 6.5
ГОСТ 7090-72 п. 5.9

5.3 Общая и локальная ТР ТС 010/20411 ГОСТ 31191.1-2004
вибрация на ГОСТ 12.1.012-2004 ГОСТ 31319-2006
рабочих местах ГОСТ 31192.1-2004

ГОСТ 31192.2-2005
6.1 приспособле- 7312 требования тР тс 010/2011 гост`12.'2.003ё91

ния Для 7315 89 000 0 безопасности ГОСТ 12.2.003-91, ГОСТ 30441-97 (ИСО
грузоподъем- 7326 90 980 7 р.2 3076-84)
ных операций 8431 ГОСТ 30441-97 ГОСТ ЕМ 818-1-2011

(ИСО 3076-84) р. 5 р. 6 кроме 6.5
Приложение Б ГОСТ ЕМ 818-2-2011
ГОСТ ЕМ 818-1- р. 6 кроме 6.3
2011 р. 5 ГОСТ ЕМ 818-3-2011
ГОСТ ЕМ 818-2- р. 5, р. 6 кроме 6.3
2011 р. 5 ГОСТЕЫ 818-4-2011
ГОСТ ЕМ 818-3- р. 6
2011 р.- 5 ГОСТ ЕМ 818-5-2011
ГОСТ ЕМ 818-4- р. 6
2011 р. 5 ГОСТ 25032-81
ГОСТ ЕМ 818-5- ГОСТ 25573-82 р. 6
2011 р. 5
ГОСТ 25032-81
ГОСТ 25573-82

7.1 Конвейеры 8428 33 000 0 Требования ТР ТС 010/2011' ГОСТ 12.2.003-91
8428 20 безопасности ГОСТ 12.2.003-91 ГОСТ 12.2.022-80 п. 5.2
8428 39 р.2 ГОСТ 31549-2012 р. 8*
8428 10 200 гост 12.2.022-80 Гост 30137-95 р. 7
8428 31 000 0 кроме п. 2.10-2.13

г 428 32 000 0 тост з1549~2012
п. 6.1-6.6*
ГОСТ 30137-95
р. 5.1, 5.4-5.8

26.07.2019 Лист 4 Листов 13
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7.2 Конвейеры 8428 33 000 0 Технические І ТР ТС 010/2011 ГОСТ 30188-97 п. 7.9

8428 20 требования к ГОСТ 30188-97 ГОСТ 25996-97
8428 39 материалам Цепи п. 5.2 ГОСТ 5639-82*
8428 10 200 ГОСТ 25996-97 ГОСТ 18895-97*
8428 31000 0 п_ 53, 5_4_

7.3 8428 32 000 0 шумовыо т'Р тс ото/201 1А ' Гост 23941-2002
характеристики ГОСТ 30137-95 ГОСТ 31277-2002

р. 5.2

7.4 Общая и локальная ТР _ТС 010/2011 ГОСТ 31191.1-2004
вибрация на ГОСТ 12.1.012- ГОСТ 31319-2006
рабочих местах 2004* ГОСТ 31192.1-2004
обслуживания ГОСТ 31192.2-2005
конвейеров

7.5 шум ии рабочих тР тс ото/2011 тост 12.1.050-86
местах ГОСТ 12.1.003-83

8.1 оборудование 7309 00 тробов'аиия тР тс 'ото/2011 ^ ~гост 12.2.003-91
химическое, 8419 39 000 9 безопасности ГОСТ 12.2.003-91 ГОСТ 12.2.105-95
нефтегазопере- 8419 89 989 0 р. 2 п. 8.2, 8.5*
рабитывающоо 8421 29 000 9 тост 12.2.105-95 тост 20680-2002 и. 6.7

8474 10 000 0 и. 4.247, 413-420* тост 28705-90
8474 20 000 гост 20680-2002 тост 31836-2012 р. 4
8474 39 000 9 и. 4.3 иромо и. 4.3.3 гост 31827-2012 р. 4
8474 80 908 0 4.3.15 4324-4327 гост 31828-2012 р. 4
8474 90 900 0 тост 28705-90
8479 82 000 0 р_ 1_9

8479 89 390 0 тост 31836-2012
847989 9798 и.з.1-з.б,з.15

ГОСТ 31827-2012
п. 3.1-3.4, 3.15
ГОСТ 31828-2012
п. 3.1, 3.9-3.11, 3.17,
3.19-3.22

8.2 Шумовыо С тР то от 0/201 1 тост 23941-2002
характеристики ГОСТ 12.1.003-83 ГОСТ 31275-2002

ГОСТ 12.2.105-95 ГОСТ 31277-2002
п. 6.1*

8.3 Общая и локальная ТР ТС 010/2011 ГОСТ 31191.1-2004
вибрация на ГОСТ 12.1.012-2004 ГОСТ 31319-2006
рабочих местах ГОСТ 12.2.105-95 ГОСТ 31192.1-2004

п. 6.2* ГОСТ 31192.2-2005
8.4 Шум на рабочих ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.1.050-86

местах ГОСТ 12.1.003-83
Испытания, проводимые по адресу: ул. Бо эовика, 15/3, 223812, Минская обл., г. Любань Республика Беларусь.

9.1 Оборудование 8413 Требования ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.2.003-91
насосное безопасности ГОСТ 12.2.003-91 ГОСТ 6134-2007
(насосы, р. 2 (ИСО 990621999)
агрегаты и ГОСТ 22247-96 р. 5 п. 12.9, Приложение Ѕ*
установки ГОСТ 6134-2007 ГОСТ 31839-2012
насосные) (ИСО 9906:]999) (ВЫГ 809:1998) п. 6

Приложение Ѕ* ГОСТ З 1840-2012 п. 6
ГОСТ 31839-2012
(ЕМ 809:1998)
ГОСТ 31840-2012

26.07.2019 Лист 5 Листов 13
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9.2 Оборудование 8413 Проверка ГОСТ 14254-2015 ГОСТ 14254-2015

Насосное соответствия (ІЕС 605292013) (ІЕС 605292013)

(насосы, степени защиты ІР, Раздел 5, 6 Раздел 11- 12› П- 13-1-
агрегаты и Обеспечиваемой табл. 1 Цифра 1-6, 13.3, 14.2, 14.2.3-
установки оболочками Табл- 2 Цифра 1'-4› 14-2-5*
насосные) Табд' 3 Цифра 3'5* . _ _

9.3 Подача в диапазоне ТНПА на ГОСТ 6134-2007 п.7*
(1-3800 МЗ/Ч) конкретный вид

9.4 Напор в диапазоне продукции ГОСТ 6134-2007 п. 8*
(0_400 М) ГОСТ 22247-96

9.5 і Частота вращения в ГОСТ 318392012 ` ГОСТ 6134-2007 п. 9*
дипазоне (ЕМ 809: 1998)
(750-3000 об/мин) ГОСТ 31840'2012

9.6 допустимый ' гост 6134-2007 п. 11*
кавнтационный
запас

9.7 коэфициент тост 6134-2007 п.10.3
полезного действия п. 10.44*

9.8 мощность В С Гост 6134-2007 п. 10*
диапазоне
(0,5-630 кВт)

9.9 Расход утечек Через І ГОСТ 6134-2007 п.
уплотнение 12.6*

9.10 Температура ГОСТ 6134-2007 п.
подшипниковых 12.3 *
узлов

9.11 Масса ГОСТ 6134-2007 п.
(до 10000 кг) 12.5*

9.12 среднеквадрати- т1> тс 010/2011 тост 6134-2007
ческое значение ГОСТ ИСО 10816- п. 12.7*
виброскорости 3-2002 ГОСТ ИСО 10816-3-

2002*
Испытания, проводимые по адресу Центра: ул.Заводская, 4, 223710, г.Солигорск, Минская область, Республика
Беларусь
10.1 Оборудование 8430 41 000 0 Общие требования ТР ТС 010/2011 ГОСТ 12.2.003-91

нефтепромыс- 8430 49 000 0 безопасности ГОСТ 12.2.003-91
ловое, буровое 842539 900 2 р. 2

10.2 геолото- Шумовые ТР ТС 010/2011 ГОСТ 23941-2002
разведочное характеристики ГОСТ 12.1.003-83 ГОСТ 31275-2002

ГОСТ 31277-2002
10.3 Общая и локальная ТР ТС 010/2011 ГОСТ 31191.1-2004

вибрация на ГОСТ 12.1.012-2004 ГОСТ 31319-2006
рабочих местах ГОСТ 31192.1-2004

ГОСТ 311922-2005
11.1 Редукторы 8483 40 Шумовые ТР ТС 010/2011 п.52 ГОСТ 23941-2002

зубчатые и характеристики ГОСТ 31591-2012 ГОСТ 31275-2002
мотор-ремонт-
ные ОМП

П.4.3, п.5.8
ГОСТ 31592-2012
п.4.5, п.5.2

ГОСТ 31277-2002
ГОСТ 32109-2013*
ГОСТ 30457-97
ГОСТ 31591-2012 п.8.2

26.07.2019
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ТР ТС 012/2011 «О безопасности электрооборудования для работы во взрывоопасных средах»

Испытания, проводимые по адресу: ул. Бо овика, 15/3, 223812, Минская обл., г. Любань уРеспублика Беларусь.
12.1 ' оборудование, 7308 " ' оем'отр' 7тР тс '012/2011 ”` ' Гост 316100-2014

предназначен- 7322 оборудования, ГОСТ 316100-2014 (ІЕС 60079-0: 2011)
Ног для 8412 21 800 8 проверка (ІЕС 60079-012011) п. 24, 25
Использования 8412 29 200 9 требований к п. 4-23, 29,
ВО 8413 конструкции и приложение А, В
,взрывоопасных 8414 соответствия
Средах 8415 образца

84 1 9 документации
12.2 8421 Измерение ТР ТС 012/2011 ` ГОСТ 31610.0-2014

8423 температуры ГОСТ 31610.0-2014 (ІЕС 60079-0: 2011)
8425 (ІЕС 60079-0: 2011) п. 26.5.1
8426 п. 5

12.3 8428 Механическая ТР ТС 012/2011 ІГОСТ 31610.0-2014
8430 прочность при ГОСТ 31610.0-2014 (ІЕС 60079-0: 2011)
8437 испытаниях на (ІЕС 60079-0: 2011) п. 26.42
8470 ударостойкость п. 6.2, 17.1, 21.1,
8471 26.44

12.4 8474 Механическая ТР ТС 012/2011 ї ГОСТ 31610.0-2014
8481 прочность при ГОСТ 31610.0-2014 (ІЕС 60079-0: 2011)
8501 испытаниях (ІЕС 60079-0: 2011) п. 26.42
8502 сбрасыванием п. 6.2, 26.44

12.5 8504 испытание тв 'тс 012/2011 ' Гост 316100-2014
8505 прохопных гост 316100-2014 (ІЕС 60079-0: 2011)
8506 изоляторов (ІЕС 60079-0: 2011) п. 26.6
8507 крутящим п. 11, 26.62
8512 Моментом

12.6 8513 проверка тР тс 012/2011 Гост 316100-2014
8514 еоотиететния гост 316100-2014 (ІЕС 60079-0: 2011)
8517 етепени защиты 115, (ІЕС 60079-0: 2011) п. 26.45
8518 обеспечиваемои п. 26.45 гост 14254-2015
8519 ооопоииеми Гост 14254-2015 (1вс 605292013)
8521 (1Ес 605292013) раздел 11, 12, п. 13.1-
8525 раздел 5, о 13.3, 14.2, 14.2.3-
8526 табл. 1 Цифра 1-6, 14.25*
8528 табл. 2 Цифра 1-4,
8530 табл. 3 Цифра 3-5*

12.7 8531 проверки ` тв тс 012/2011 Гост 316100-2014
8532 соответствии Гост 316100-2014 (1вс 60079-0: 2011)
8533 степени защиты 1Р, (1вс 60079-0: 2011) п. 171.1, 26.45
8535 обеспечиваемой п. 17.1.1, 26.45 ГОСТ ІЕС 60034-5-
8536 оболочиами Гост 1вс 60034-5- 2011
8537 вращающихся 201 1 раздел 8, 9
8538 электрических раздел 4, 5 табл. 4 цифра 1-4,
8539 машин табл. 1 цифра 1-4, табл. 5 цифра 3-5*
8541 табл. 3 Цифра 3-5*
8542
8543
8546
8547
9013
9024
9025
9026
9027
9028
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55% Приложение Не 2 к аттестату аккредитации Ме ВУ/ 1 12 2. 57326,с мы

2 3 4 5 6_
12.8 Оборудование, 9029 Испытание на ТР ТС 012/2011 І ГОСТ 31610.0-2014

предназначен- 9030 тепловой удар ГОСТ 31610.0-2014 (ІЕС 60079-0: 2011)
Ное для 9031 (ІЕС 60079-0: 2011) п. 26.52
использования 9032 п. 26.52
ВО 9405
взрывоопасных
средах

13.1 Оборудование 7308 Осмотр ТР ТС 012/2011 ГОСТ 31610.0-2014
с видом 7322 оборудования, ГОСТ ІЕС 60079-1- (ІЕС 60079-0: 2011)
ВЗрЬІВОЗаЩИТЫ 8412 21 800 8 'Проверка 2013 П. 24, 25

«Взрывонепро- 8412 29 200 9 требований к п. 4-13, 17-20,
ницаемые 8413 конструкции и приложение А, В, С,
Оболочки «а», 8414 соответствия В, Е
предназначен- 8415 Образца
Нос для 8419 _ документации А у

13.2 использования 8421 Испытание на ТР ТС 012/2011 ГОСТ ІЕС 60079-1-
ВО 8423 взрывоустойчи- ГОСТ ІЕС 6007 9-1_ 2013
Взрывоопасных 8425 вость 2013 п. 15.1, 15.21, 152.3,
газовых Средах 8426 п. 12,І 15.211 4 133.7

13.3 8428 Испытания ТР ТС 012/2011 ГОСТ ІЕС 60079-1-
8430 кабельных вводов ГОСТ ІЕС 60079-1- 2013
8437 на герметичность 2013 п. С.3.1
8470 п. 13.4, С.2
8471

13.4 8474 Испытания ТР ТС 01272011 ГОСТ 1ЕС560079-1-
8481 кабельных вводов ГОСТ ІЕС 60079-1- 2013
8501 на механическую 2013 п. С.3.2
8502 прочность п. 13.4, С.2
8504

13.5 8505 Испытания Ех- ТР ТС 012/2011 ГОСТ ІЕС 60079-1-
8506 затяушск ирутящтпя гост Івс 60079-1- 2013
8507 моментом 2013 п. С.3.3.1
8512 п.1з.8,с.2

13.6 8513 испытания вх- тР тс^о 1272011 ' гост Івс 60079-1-
8514 загпушеи на гост Івс 60079-1- 2013
8517 взрывоустойчивость 2013 п. С.3.3.2
8518 п. 13.8, С.2

13.7 8519 испытания вх- тР тс 012/2011 Гост ІЕС 60079-1-
8521 переходников ГОСТ ІЕС 60079-1- 2013
8525 ирутящим 2013 п. с.з.4.1
8526 моментом п. С.2

13.8 8528 испытания вх- тР тс 012/2011 ' Гост Івс 60079-14
8550 псрсисднииса на гост 1вс 60079-1- 2013
8531 удар 2013 п. с.з.4.2
8552 п. С.2

13.9 8533 испытания вя- тР тс 012/2011 ' Гост Івс 60079-1-
8535 паренспниисв на гост Івс 60079-1- 2013
8556 взрывоустойчи- 2013 п. С.2 п. С.3.4.3
8557 вость
8538
8539
8541
8542
8543
8546
8547
9013
9024
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3:1Эхудмц
Приложение М 2 к аттестату аккредитации Ме ВУ/І 12 2. 51755

2
Оборудование
с видом
взрывозащиты
«взрывонепро-
ницаемые
оболочки «(1»,
предназначен-
ное для
использования
во
взрывоопасных
газовых средах

9025
9026
9027
9028
9029
9030
9031
9032
9405

14.1

14.2

Оборудование
С ВИДОМ

взрывозащиты
«искробезопас-
ная
электрическая
Цепь «і»,
ПрЄДНаЗНЗЧЄІ-І-

ное для
использования
во
взрывоопасных
средах

7322
8412
8413
8414
8415
8419
8421
8423
8425
8426
8428
8430
8437
8470
8471
8474
8481
8501
8502
8504
8505
8506
8507
8512
8513
8514
8517
8518
8519
8521
8525
8528
8530
8531
8532
8533
8535
8536
8537
8538
8539
8541
8542
8543
9013
9024
9025
9026

Осмотр
оборудования,
проверка
требований к
конструкции и
соответствия
образца
документации

ТР ТС 012/2011
ГОСТ31610.11-
2014 (ІЕС 60079-11:
2011)
п. 4, 5, 6, 7, а, 9, 12,
13

УГОСТ 31610.0-2014
(ІЕС 60079-0: 2011)
п. 24, 25

Оценка
искробезопасных
электрических
цепей

' тР тС 012/2011
ГОСТ 3161011-
2014 (ІЕС 60079-11:
2011)
п. 5.5, 5.6

І ГОСТ 31610.11-2014
(ІЕС 60079-11: 2011)
приложение А

26.07.2019
Дата ТКА
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. 1%135
53%* Приложение Ш 2 к аттестату аккредитации М ВУ/1 12 2_ 5 7.36

1 2 4 5 6
Оборудование 9027
с видом 9028
взрывозащиты 9029
«искробезопас- 9030
ная 9031
электрическая 9032
цепь «і», 9405
предназначен-
ное Для
использования
во
взрывоопасных
средах

15.1 Оборудование 7308 Осмотр ТР ТС 012/2011 У ГОСТ 31441.1-2011
Неэдектричес- 7322 оборудования, ГОСТ 31441.1-2011 (ЕМ 13463-1:2001)
Кое7 8412 проверка (ЕМ 13463-122001) п. 13.1, 13.2
Предназначен- 8413 требований к п. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
ное для 8414 КОНСТРУКЦИИ И 11, 12, 14
Применения В 8415 соответствия
потенциально 8416 Образца
взрывоопасных Ё; документации

15.2 средах 8424 испытания на тв тс 012/2011 тост з 1441.1-2011
8425 ударостойкость ГОСТ 31441.1-2011 (ЕМ 13463-122001)
8428 (ЕМ 13463-1:2001) п. 13.3.1, 13.3.2.1
8430 п. 12,13.3.2.3
8431

15.3 8474 Испытания ТР ТС 012/2011 ГОСТ 31441.1-2011
8479 сбрасыванием ГОСТ 31441.1-2011 (ЕМ 13463-112001)
8481 (ЕМ 13463-112001) п.13.3.1,13.3.2.2
8528 п. 13.3.2.3

15.4 измерение тв тс 012/2011 тост 31441.1-2011
максимальной ГОСТ 31441.1-2011 (ЕМ 13463-1:2001)
температуры (ЕМ 13463-112001) п. 13.3.1, 133.3
поверхности п. 6

15.5 Испытание на ТР ТС 01272011 ГОСТ 31441.1-2011
тепловой удар ГОСТ 31441.1-2011 (ЕМ 13463-1:2001)

(ЕМ 13463-1:2001) п.13.3.1,13.3.5
п. 133.5

16.1 Оборудование 7308 Осмотр ТР ТС 012/2011 ГОСТ 31441.1-2011
неэлектрическо 7322 оборудования, ГОСТ 31441.3-201 1 (ЕМ 13463-1:2001)
е с видом 8412 проверка (ЕМ 13463-312005) п. 13.1, 13.2
взрывозащиты 8413 требований к п. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
«защита 8414 конструкции и 11, 12, 13, 19, 20, 21,
взрывонепрони 8415 соответствия 22
цаемой 8416 образца
оболочкой «сї», 8417 документации
предназначенн 8421
ое для 8424
применения в 8425
потенциально 8428
взрывоопасных 8430
средах 8431

8474
8479
8481
8528
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5,6” Приложение Ме 2 к аттестату аккредитации Ме ВУ/1 12 2. 5156

2 4 5 6
17.1 Оборудование 7308 Осмотр ТР ТС 012/201 І ГОСТ 31441.1-201 1

неэлектричес- 7322 оборудования, ГОСТ 31441.5-2011 (ЕМ 13463-112001)
Кое с видом 8412 проверка (ЕМ 13463-52003) П. 13.1, 13.2

взрывозащиты 2:33 Требований К 111-1413, 6, 7, 8, 9, 10,
«За Ита 4 конструкции и ,
КОНІЁТРУКЦИОЮ 8415 соответствия
ной 8416 образца

безопасностью її; документации
«с»,
предназначен- 84248425ное для 8428

17.2 применения В 8430 испытания на ' тР тс 012/2011 ' гост з 1441.5-2011
потенциально 8431 «сухой прогон» тост 31441.5-2011 (вы 13463-5:2ооз)
ВЗРЫВООШШЫХ 8474 (вы 13463-5:2ооз) п. в.1
средах 8479 п. 4.4.3

8481
8528

18.1 Оборудование 7308 Осмотр ТР ТС 012/2011 ГОСТ 31441.1-2011
неэлектриче- 7322 оборудования, ГОСТ 31441.6-201 1 (ЕМ 13463-122001)
ское с видом 8412 проверка (ЕМ 13463-6:2005) п. 13.1, 13.2
взрывозащиты 8413 требований к п. б, 7, 8, 10, 11 ГОСТ 31441.6-2О11
«защита 8414 конструкции и (ЕМ 13463-6:2005)
контролем 8415 соответствия п. 9
источника 8416 образца
воспламенения 8417 документации
«Ь», 8421
предназначен- 8424
ное для 8425
применения в 8428
потенциально 8430
взрывоопасных 8431
средах 8474

8479
8481
8528

19.1 Оборудование 7308 Осмотр ТР ТС 012/2011 ГОСТ 31441.1-2011
неэлектриче- 7322 оборудования, ГОСТ 314418201] (ЕМ 13463-122001)
ское с видом 8412 проверка (ЕМ 13463-8:2003) п. 13.1, 13.2
взрывозащиты 8413 требований к п. 6, 7, 9, 10
«защита 8414 конструкции и
жидкостным 8415 соответствия
погружением 8416 образца
«К», 8417 документации
предназначен- 8421
ное для 8424

19.2 применения в 8425 Испытание ТР ТС 012/2011 ГОСТ 314418201]
потенциально 8428 избыточным ГОСТ 314418201] (ЕМ 13463-8:2003)
взрывоопасных 8430 давлением (ЕМ 13463-8:2003) п. 8
средах 8431 п. 8.1

8474
8479
8481
8528
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5% Приложение М 2 к аттестату аккредитации М ВУ/І 12 2. 5435

1 2 4 5 б
20.1 І Оборудование 7308 Осмотр ТР ТС 012/2011 ГОСТ 31439-2011 (ЕМ

и компоненты, 7322 оборудования, ГОСТ 31439-2011 1710-2005)
предназначен- 8412 проверка (ЕМ 1710-2005) п. 4, 5, 6, 7
ные для 8413 требований к п. 4, 5, 6, 7
применения в 8414 конструкции и
потенциально 8415 соответствия
взрывоопасных 8416 образца
средах 841 7 документации
подземных 8421
выработок 8424
шахт и 8425
рудников 8428

8430
8431
8474
8479
8481
8528 _ __

21.1 Оборудование 7308 Осмотр ТР ТС 012/2011 Ч ГОСТ532407-2013
неэлектрическо 7322 оборудования, ГОСТ 32407-2013 (ІЅО/ІЭІЅ 80079-36)
е и Ех- 8412 проверка требований (ІЅО/ІЭІЅ 80079-36) п. 9.1, 9.2
компоненты, 8413 к конструкции и п. 1, 4, 5, 6, 7, 9, 10 ГОСТ 31610.0-2014
предназначен- 8414 соответствия (ІЕС 60079-0: 2011)
ные для 8415 образца п. 24, 25
использования 841 6 документации
во 8417 _ _

21.2 Взрывоопасных 8421 Определение ТР ТС 012/2011 ГОСТ 32407-2013
средах 8424 максимальной ГОСТ 32407-2013 (ІЅОЛЭІЅ 80079-36)

8425 температуры (ІЅО/ВІЅ 80079-36) п. 8.1, 8.2.1
8428 поверхности п. 6.2

21.3 8430 Испытания на ТР ТС 012/2011 С ГОСТ 32407-2013
8431 ударостойкость ГОСТ 32407-2013 (ІЅО/БІЅ 80079-36)
8474 (ІЅО/ІЭІЅ 80079-36) п. 8.1, 8.3.1
8479 п. 8.3.3

21.4 8481 Испытания ТР ТС 012/2011 ГОСТ 32407-2013
8528 сбрасыванием ГОСТ 32407-2013 (ІЅО/ІЭІЅ 80079-36)

(ІЅО/ВІЅ 80079-36) п. 8.1, 8.3.2
п. 83.3

21.5 Испытание на ТР ТС 012/2011 ГОСТ 32407-2013
тепловой удар ГОСТ 32407-2013 (ІЅО/ІЭІЅ 80079-36)

(ІЅО/ІЭІЅ 80079-36) п. 8.1, 8.4.9
п. 8.4.9

22.1 Оборудование 7308 Осмотр ТР ТС 012/2011 ГОСТ ІЅО/ШЅ 80079-
неэлектриче- 7322 оборудования, ГОСТ ІЅО/ІЭІЅ 37-2013
ское с видами 8412 проверка 80079-37-2013 п. 8, 9
взрывозащиты 8413 требований к п. 4, 5, 6, 7, 9, 10
«конструкцион 8414 конструкции и
ная 8415 соответствия
безопасность 8416 образца
«с», контроль 8417 документации

22.2 источника 8421 Испытания на ТР ТС 012/2011 ГОСТ ІЅО/ІЭІЅ 80079-
воспламенения 8424 «сухой прогон» ГОСТ ІЅО/ІЭІЅ 37-2013
«Ь», 8425 80079-37-2013 п. В.1
погружение в 8428 п. 5.3.3

22.3 жидкости «К», 8430 Испытание ТР ТС 012/2011 ГОСТ ІЅО/ШЅ 80079-
3431 избыточным ГОСТ ІЅО/ІЭІЅ 37-2013
8474 давлением 80079-37-2013 п. 8.3
8479 п. 8.3
8481
8528
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А Приложение Ме 2 к аттестату аккредитации Ме ВУ/1 12 2. 51735

2 4 5 6
23.1 Оборудование 7308. Осмотр ТР ТС 012/201 1 ГОСТ ІЅО/ІЕС 80079-

и компоненты, 7322 оборудования, ГОСТ ІЅО/ІЕС 38-2013
предназначен- 8412 проверка 80079-38-2013 п. 4, 5, 6, 7, 8
ные для 8413 требований к п. 4, 5, 6, 7, 8
применения во 8414 конструкции и
взрывоопасных 8415 соответствия
средах 8416 образца
подземных 8417 документации
выработок 8421
Шахт и 8424
рудников 8425

8428
8430
8431
8474
8479
8481
8528

* стандарты, методики испытаний и измерений, не включенные в перечни взаимосвязанных стандартов могут
использоваться при испытаниях продукции для целей оценки соответствия объектов технического
регулирования непосредственно требованиям ТР ТС на основе анализа рисков, применительно к конкретной
продукции

Руководитель органа ,5 :\ __
по аккредитации Республики Беларус" а
директор государственно І'о _*
предприятия «БГЦА» ' Т.А. Николаева
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